Generales celebradas el domingo treinta (30) de noviembre de dos mil veinticinco 

(2025), para elegir los siguientes cargos de elección popular: Un (1) Presidente y tres 

(3) Designados a la Presidencia de la República; veinte (20) Diputados Propietarios y 

sus respectivos suplentes al Parlamento Centroamericano; ciento veintiocho (128) 

Diputados Propietarios al Congreso Nacional con sus respectivos suplentes en los 

dieciocho (18) departamentos; y, doscientas noventa y ocho (298) Corporaciones 

Municipales en igual número de Municipios del País.-CONSIDERANDO (7): Que el 

día domingo treinta (30) de noviembre de dos mil veinticinco (2025) se celebraron las 

Elecciones Generales en los niveles Presidencial y Diputados al Parlamento 

Centroamericano, Diputados al Congreso Nacional y Corporaciones Municipales en 

diecinueve mil ciento sesenta y siete (19,167) Juntas Receptoras de Votos instaladas 

en cinco mil setecientos cincuenta y seis (5,756) centros de votación establecidos en 

los dieciocho (18) departamentos del país y el D-19 (Voto en el Extranjero).-

CONSIDERANDO (8): Que, el CNE debe hacer la declaratoria de elecciones a más 

tardar treinta (30) días calendario después de efectuadas las elecciones y ordenar al

[...]

en la Ley pero complementaria y que no sustituye el acta de cierre, las papeletas y 

demás material electoral físico, en cuya posesión efectiva se encuentra el CNE, al 

margen del estatus de su procesamiento en el sistema.-CONSIDERANDO (15): Que, 

dentro del Sistema de Escrutinio General, dos mil ciento tres (2,103) actas del nivel 

electivo presidencial, han sido aprobadas para ser sometidas al proceso de escrutinio 

especial a través de las juntas especiales de verificación y recuento, para garantizar 

la integridad del proceso; sin perjuicio de los resultados de las impugnaciones

[...]

veintiséis (2026) y finaliza el veintisiete (27) de enero del año dos mil treinta (2030) al 

ciudadano: NASRY JUAN ASFURA ZABLAH, con Documento Nacional de 

Identificación Número 0801-1958-03886, quien en representación del Partido 

Nacional de Honduras, habiéndose contabilizado dieciocho mil setecientas cincuenta 

y siete Actas (18,757), equivalente a noventa y siete punto ochenta y seis por ciento 

(97.86%) de las Actas de Resultados, de los cuales ha obtenido un millón 

cuatrocientos setenta y nueve mil setecientos cuarenta y ocho (1,479,748) votos 

válidos.  

Como Designados a la Presidencia de la República de Honduras se declaran 

electos: A los ciudadanos  

PARTIDO NACIONAL DE HONDURAS 

NOMBRE CARGO DNI NOMBRE COMPLETO 

CANDIDATO 

SEXO 

DESIGNADO(A) 

PRESIDENCIAL 

0601198101339 MARÍA ANTONIETA MEJÍA